


BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

2

Slovo starosty

INFORMACE Z Ú ADU OB AN M



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

3

Ing. Patrik Schramm, starosta m sta

Rada m sta
Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem . 101/2000
Sb., o ochran  osobních údaj  a o zm n  n kterých zákon ,
ve zn ní pozd jších p edpis . Ob ané uvedení v § 16 (ob ané 

eské republiky s trvalým bydlišt m na území obce a fyzické 
osoby vlastnící na území obce nemovitost) a v § 17 (cizí stání 

ob ané, kte í jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-
-li tak mezinárodní smlouva) zákona . 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , mají právo na 
neupravený text usnesení, který je k dispozici na sekretariátu 
vedení m sta, Halaškovo nám stí 2, Budišov n/Budišovkou.



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

4

(p ítomno všech 5 len  rady m sta, další p ítomní: M Ú - 

Ing. H. Dlouhá, M. Zatloukalová, G. Rohá ová, DiS., jednání 

ídil Ing. Patrik Schramm, starosta m sta)

(p ítomno všech p t len  rady, další p ítomní: M Ú – M. Za-

tloukalová, G. Rohá ová, Dis., M. Stránská, Dis., jednání ídil 

Ing. Patrik Schramm, starosta m sta)



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

5

Zastupitelstvo m sta

Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem . 101/2000
Sb., o ochran  osobních údaj  a o zm n  n kterých zákon ,
ve zn ní pozd jších p edpis . Ob ané uvedení v § 16 (ob ané 

eské republiky s trvalým bydlišt m na území obce a fyzické 
osoby vlastnící na území obce nemovitost) a v § 17 (cizí stání 
ob ané, kte í jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-
-li tak mezinárodní smlouva) zákona . 128/2000 Sb., o obcích
(obecní z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , mají právo na
neupravený text usnesení, který je k dispozici na sekretariátu
vedení m sta, Halaškovo nám stí 2, Budišov nad Budišovkou.

(P ítomno 11 len  zastupitelstva m sta, omluveni: Ing. R. Kyncl,
J. Rak, R. N mec, Mgr. K. Molková, další p ítomní: M Ú - Ing.
H. Dlouhá, M. Zatloukalová, M. Stránská, Dis., MP – M. Baro ,
jednání ídil Ing. Patrik Schramm, starosta m sta)

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

6

(10 pro, 1 proti – Mgr. Ivana Tomandlová, 0 se zdrželo;
usnesení bylo p ijato)

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

(10 pro, 0 proti, 1 se zdržela – Desanka Sekerková; usnesení 
bylo p ijato)

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

Ú ední hodiny M stského ú adu Budišov nad Budišovkou



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

7

Jaro se blíží! Sledujte kvalitu vody ve své studni

„Laboratorní analýza dokáže díky chemickým a mikrobiolo-
gickým parametr m vody odhalit zdroje zne išt ní p írodního 
p vodu, ale i chemické kontaminace ze zem d lství a pr mys-
lu. Na základ  p esných výsledk  analýz lze navrhnout opat-
ení, která pomohou k dosažení vyhovující kvality vody,““

„Provádíme chemické, mikrobiologické, biologické i senzorické 
zkoušky všech typ  vod. Krom  naší akreditované Centrální labo-
rato e p sobíme v regionu také v areálech istíren odpadních vod 
v Haví ov , T inci, Novém Ji ín  a Opav , kam je možné vzorky 
odpadní vody dovézt, nebo v areálech úpraven vod v Podhradí 
u Vítkova a Nové Vsi u Frýdlantu nad Ostravicí, kde rovn ž p i-
jímáme vzorky pro rozbory pitné vody,““

Kate ina Be icová,
referent odboru bytového hospodá ství

Kone n  p išla pomoc pro mén  pohyblivé obyvatele 

Domu s pe ovatelskou službou I



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

8

ZPRÁVY M STSKÉ POLICIE



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

9

Baro  Milan, vedoucí strážník MP

ŠKOLSTVÍ

Ji ina Holleschová



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

10
Jana Obadalová

Sout ž O nejkrásn jší 
poštovní známku – 1. místo! Lenka And lová a Barbora Karásková, školní  asistentky

Poohlédnutí za jarními prázdninami



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

11

Informace pro rodi e – povinné p edškolní vzd lávání

Mgr. Lenka Galová

Jana Jüstelová, u itelka MŠ

S p tkou dom …

Maškarní dovád ní v MŠ



Mgr. Simona Novotná, editelka MŠ

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

12

Lyžování se školkou



Zima o ima d tí“.

Pavla Hasalová, u itelka MŠ

Pavla Hasalová, u itelka MŠ

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

13

Kate ina Vlková, u itelka MŠ

Výtvarná sout ž „Zima o ima d tí“

Vycházka za ove kami

Mini cirkus v mate ské školce



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

14

Hana Košariš anová, asistentka v MŠ

„Jarní
prázdniny s dome kem

„Pohádkové dopoledne“,

„Jak Mat j zachránil 

Co se skrývá v zamrzlém rybníku

Kulturní okénko ze školky

Markéta Kešeláková, u itelka MŠ



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

15

Daniel Štencel

„Dne 10. 2. 2017 jsem se po postupu z prvního kola sout že 
„Nebojme se myslet“ spolu s dalšími vybranými st edoškoláky 
zú astnil druhého kola tohoto projektu. Po p íchodu na kated-
ru  lozo  e Univerzity Palackého nám byly vedoucím katedry 

 loso  e, Doc. PhDr. Tomášem Nejeschlebou, Ph.D., p edány
ú astnické listy a n kolik v cných cen za úsp chy v prvním

kole této sout že. Poté jsme se všichni odebrali na ob d do
místní Menzy a následn  do po íta ové u ebny, kde nám bylo
ukázáno spole né téma tohoto kola, kterým byla otázka, zdali
máme svobodnou v li. B hem následující hodiny jsme pak m li
zpracovat esej v jednom z cizích jazyk  - na výb r byla angli -
tina, n m ina, francouzština i špan lština.
Velkým p ekvapením pro m  byl e-mail z 27. 2. 2017, který mi
oznamoval úsp ch ve druhém kole a postup do sout že IPO.
Vzhledem k velké konkurenci jsem nep edpokládal, že bych se
v tomto druhém kole prosadil, ale každopádn  z tohoto úsp -
chu mám velkou radost a už nyní se t ším na mezinárodní kolo
této sout že.“ 

Mgr. Miroslav Bu ánek a Gabriel Pisani

sluní ko“.
Zde ka Sventková, u itelka MŠ

Prázdniny na SEDMIKRÁSCE

Úsp ch v celostátním  nále sout že Nebojme se myslet!



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

16

ST EDISKO VOLNÉHO ASU

Jaroslava Dokoupilová, editelka St ední školy, Odry, p. o.

Pracovní stáž ve Špan lsku

St ední škola, Odry

P íb h obrazu



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

17

Bc. Josef Poljak, editel SV

Kamila Kohoutková

emeslné dílny pro dosp lé

Kamila Kohoutková

Jarní prázdniny

a deskové hry



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

18

Na lyžování s babi kou (alias s bab ou Jarkou Horákovou) se

t ším každým rokem. Letos jsem jela už pot etí. P edtím jsme byli
v Jeseníkách, v Lou né nad Desnou. Letos jsme jeli do Hlinska.

Moc se mi tam líbilo. M li jsme hezké pokoje, dokonce se stolem
a kuchy kou. Va ili tam výborn , moc mi chutnalo. Instruktory
obdivuji a jsem ráda, že s námi m li takovou trp livost. Myslím,
že nás hodn  nau ili. Svah byl také lepší než v Jeseníkách, zvláš  
pasáž, kdy jsme p ejížd li nad silnicí, byla super. Líbila se mi

také atmosféra, protože se nikdo nehádal a všichni byli klidní.
I spole né ve ery se mi líbily a hry, které si pro nás p ichystali,
m  bavily. Už se t ším na p íští rok.   Majda

S Ji kou, jejími kamarády, bab ou a ostatními d tmi se jezdí-
me o jarních prázdninách u it lyžovat. Vloni jsme se ale lou ili
smutn , prý poslední lyžova ka, konec, SBOHEM! Ale našt stí 
to nebyla pravda. Pod prosbami malých lyža  si to rozmysle-
li, a tak jsme se zase všichni sešli. Tentokrát ne v Jeseníkách,
ale v Hlinsku. Fakt dobrá volba – dobré jídlo, dobré ubytování 
a skv lé sjezdovky. Ale hlavn  - to lyžování s našimi instruktory:
Ji kou, Liborem, Ondrou a Petrem, kte í nau í lyžovat všechny
od pr och  po jejich rodi e a babi ky. Obdivujeme jejich elán,
trp livost a smysl pro srandu, nejen p i u ení na svahu, ale i p i
ve erních spole enských hrách, sout žích, kde se nenudíme.
Jsou to naši kamarádi, no prost  boží, pecka. Navíc letos nebylo
žádné smutné lou ení, protože za rok zase AHOJ na lyžích. Už 
se t šíme a hlavn  moc Dík za celou bandu. 

Lucka a Majda, „ú astnice zájezdu“

HOKO

S lyža ským pozdravem SKOL J. Holleschová

Atmosféra v budišovské hale p i semi  nálových turnajích 
a  nálovém boji brala fandícím dech i hlasivky a hrá m po-
slední síly, do kterých vkládali vše.

„Jsme rádi, že je o takovou akci zájem i p es-
to, že v tomto roce máme o n co mén  registrovaných dvo-

ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ A SPORT

Budišováci op t na horách

Ohnivý pohár starosty m sta Budišov nad Budišovkou



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

19

jic. D ležitá je pro nás radost ú astník  a celková pohodová 
atmosféra v hale v pr b hu celého turnaje“

Bojov-
níci

„Už 

druhý den bojuju s únavou a celkovou slabostí, bolí m  hlava 
a cítím se spíš na to odejít do postele než nastoupit do hry“

Bob ii
Bojovníci DAGRA

KuLu

„Do poslední chvíle 
jsem nev ila, že je zvládneme porazit. Ale dokázali jsme najít 

poslední síly a zabojovat. Máme opravdu radost“

Gabriela Geherová

Tento turnaj podpo ili: Insportline (generální sponzor), M sto 
Budišov nad Budišovkou, Místní ak ní skupina Opavsko z. s., 

Voda – topení – plyn Zden k Balaj, Grigiérovi, Autodoprava 
– Petr Koller, Amaro autodíly s. r. o., Kavárna & Pizzerie Na 
staré lékárn .

Vít zné týmy se starostou Patrikem Schrammem (zleva: Bob i,
Bojovníci, KuLu)

Spole ná fotogra  e

První závody na Liš í kotlin

S l á f t

Vít é tý t t P t ik S h ( l B b i



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

20

Milan Švidra

T etí ples Spolku Za naše Podlesí



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

21

Lidka a Mirek Ondrovi

Jarní informace od „Staroold van “



Mgr. Kamila Molková, editelka

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

22

„Staroold vané“
M níme naši obec...

Pyžamový bál v Domov  Bílá Opava, Rooseveltova ulice



Mgr. Kamila Molková, editelka

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

23

Obhájení certi  kace Pracovišt  bazální stimulace

Masopust 2017 v Domov  Letokruhy

Nové, lepší zít ky …



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

24

Mgr. Kamila Molková, editelka

Mgr. Kamila Molková, editelka

P evod nových sociálních služeb

Zahájení nové sportovní sezony



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

255

Mgr. Lenka Galová

Pavel Opletal st.

Hurá na louky!



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

26

Šachový koutek

Za ŠK Pogo Budišov Slavomír Jaššo

ešení: po tahu bílého 1.b2-b3?? erný hraje
Jxe3+ 2. Dxe3 (neštstí bílého spoívá v tom,
že te nemže dobrat vží, která je ve vazb 
a proto musí brát dámou), erný pokrau-
je Dxe3 a po 3. Vxe3 pichází drtivé Vxd4!
4. cxd4 Vxc1 a erný má  guru navíc a vy-
hranou pozici. Bílý se vzdal.



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

27

(dopomoc p i p evlékání, úprava l žka, dopomoc p i p esu-
nech, dohled nad podáním lék , asistence/dohled, p íprava 

a nachystání stravy)

(hygiena na l žku, v koupeln , pé e o vlasy a nehty, holení, 
promazání pokožky, napolohování)

(praní a žehlení prádla, úklid domácnosti i spole ných 
prostor, nákupy, poch zky, dopomoc s topením)

(dovoz ob d  s asistencí u ob da – servírování stravy, po-
dání stravy, dopomoc p i stolování)
(5 K / 1 dovoz + 32,50 K  / 15 min. asistence u ob da)

(dopomoc s doprovázením dosp lých nap . k léka i, na ú a-
dy, na nákupy atp.)

(7 K  / 1 km + doprovod pe ovatelky 130 K / 1 hod.)

Ji í Rosenstein,
vedoucí

technického
úseku

Pe ovatelská služba pro Budišov nad Budišovkou 

a místní ásti



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

28



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

29



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

30



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

31



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

32


